
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TURICATO

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

83,685,531.67 1,083,201.13 84,768,732.80 59,998,032.82 56,857,925.62 24,770,699.98I. GASTO NO ETIQUETADO

30,483,664.00 -804,266.40 29,679,397.60 20,895,202.74 20,892,377.74 8,784,194.86SERVICIOS PERSONALES.

26,179,000.00 270,704.99 26,449,704.99 18,107,373.05 18,107,373.05 8,342,331.94REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

78,000.00 -48,957.12 29,042.88 6,844.00 6,844.00 22,198.88REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

3,762,664.00 -1,040,322.00 2,722,342.00 2,481,010.00 2,481,010.00 241,332.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

224,000.00 -57,142.27 166,857.73 68,525.69 65,700.69 98,332.04SEGURIDAD SOCIAL.

240,000.00 71,450.00 311,450.00 231,450.00 231,450.00 80,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

10,064,800.00 -548,216.10 9,516,583.90 6,373,220.14 5,567,704.87 3,143,363.76MATERIALES Y SUMINISTROS

916,000.00 132,793.23 1,048,793.23 734,880.91 716,098.07 313,912.32MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

811,600.00 -173,471.67 638,128.33 375,996.85 358,094.90 262,131.48ALIMENTOS Y UTENSILIOS

120,000.00 -8,898.01 111,101.99 73,545.82 73,008.00 37,556.17MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

673,000.00 11,243.36 684,243.36 473,556.86 372,257.06 210,686.50MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

303,600.00 -115,387.89 188,212.11 78,300.93 38,348.93 109,911.18PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

5,610,000.00 -512,901.15 5,097,098.85 3,463,566.00 3,118,582.10 1,633,532.85COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

254,000.00 96,045.19 350,045.19 278,723.79 269,943.25 71,321.40VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

1,376,600.00 22,360.84 1,398,960.84 894,648.98 621,372.56 504,311.86HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

8,992,855.00 3,509,055.59 12,501,910.59 9,722,121.44 8,513,461.18 2,779,789.15SERVICIOS GENERALES

342,000.00 2,265,385.57 2,607,385.57 2,503,445.13 2,503,445.13 103,940.44SERVICIOS BÁSICOS

3,192,000.00 1,854,393.20 5,046,393.20 3,778,894.39 2,928,431.34 1,267,498.81SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

420,000.00 -275,650.00 144,350.00 4,350.00 0.00 140,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

274,000.00 -32,170.20 241,829.80 153,592.37 153,592.37 88,237.43SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

1,662,000.00 352,011.55 2,014,011.55 1,468,900.29 1,130,053.08 545,111.26SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

36,000.00 -3,060.00 32,940.00 20,940.00 20,940.00 12,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

168,000.00 -38,641.98 129,358.02 58,687.06 58,687.06 70,670.96SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

2,100,000.00 -452,908.53 1,647,091.47 1,397,091.47 1,397,091.47 250,000.00SERVICIOS OFICIALES

798,855.00 -160,304.02 638,550.98 336,220.73 321,220.73 302,330.25OTROS SERVICIOS GENERALES

29,502,000.00 -7,947,369.46 21,554,630.54 14,716,321.01 14,654,761.39 6,838,309.53TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

1,200,000.00 -1,082,333.36 117,666.64 51,000.00 51,000.00 66,666.64SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

28,302,000.00 -6,865,036.10 21,436,963.90 14,665,321.01 14,603,761.39 6,771,642.89AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

LIC. VICENTE GOMEZ NUÑEZ LIC. MARIA GUADALUPE  CRUZALEY PARRA LIC.  ROMUALDO GARCIA PEDRAZA C.P JOSE CARLOS PEREZ ROMERO

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TURICATO

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

220,000.00 -197,521.00 22,479.00 22,479.00 22,479.00 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

20,000.00 2,479.00 22,479.00 22,479.00 22,479.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

200,000.00 -200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

3,222,543.67 3,622,693.80 6,845,237.47 3,620,194.79 2,558,647.74 3,225,042.68INVERSIÓN PÚBLICA

3,222,543.67 3,622,693.80 6,845,237.47 3,620,194.79 2,558,647.74 3,225,042.68OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

1,199,669.00 3,448,824.70 4,648,493.70 4,648,493.70 4,648,493.70 0.00DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

1,199,669.00 3,448,824.70 4,648,493.70 4,648,493.70 4,648,493.70 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

69,346,200.02 21,691,524.80 91,037,724.82 60,116,414.53 60,053,024.40 30,921,310.29II. GASTO ETIQUETADO

11,372,000.00 460,975.25 11,832,975.25 7,841,544.40 7,841,544.40 3,991,430.85SERVICIOS PERSONALES.

9,720,000.00 536,356.25 10,256,356.25 7,641,809.67 7,641,809.67 2,614,546.58REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

1,332,000.00 0.00 1,332,000.00 4,875.00 4,875.00 1,327,125.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

120,000.00 -75,381.00 44,619.00 33,784.82 33,784.82 10,834.18SEGURIDAD SOCIAL.

200,000.00 0.00 200,000.00 161,074.91 161,074.91 38,925.09OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

LIC. VICENTE GOMEZ NUÑEZ LIC. MARIA GUADALUPE  CRUZALEY PARRA LIC.  ROMUALDO GARCIA PEDRAZA C.P JOSE CARLOS PEREZ ROMERO

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TURICATO

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

3,347,546.83 726,245.51 4,073,792.34 3,037,605.70 2,980,789.69 1,036,186.64MATERIALES Y SUMINISTROS

29,000.00 405.00 29,405.00 20,559.86 20,559.86 8,845.14MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

15,000.00 12,184.71 27,184.71 23,371.68 23,371.68 3,813.03ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

1,055,546.83 442,328.01 1,497,874.84 1,189,064.62 1,189,064.62 308,810.22MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

600,000.00 99,121.02 699,121.02 481,388.12 481,388.12 217,732.90PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

1,200,000.00 57,442.15 1,257,442.15 894,281.12 837,465.11 363,161.03COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

250,000.00 45,326.04 295,326.04 266,923.04 266,923.04 28,403.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

30,000.00 0.00 30,000.00 3,065.28 3,065.28 26,934.72MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

168,000.00 69,438.58 237,438.58 158,951.98 158,951.98 78,486.60HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

5,927,800.00 -396,401.23 5,531,398.77 2,969,236.70 2,962,662.58 2,562,162.07SERVICIOS GENERALES

4,802,000.00 -623,051.45 4,178,948.55 2,423,733.59 2,422,677.59 1,755,214.96SERVICIOS BÁSICOS

34,800.00 124,800.00 159,600.00 124,800.00 124,800.00 34,800.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

27,000.00 -1,056.00 25,944.00 3,000.00 3,000.00 22,944.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

120,000.00 7,828.98 127,828.98 64,574.19 64,574.19 63,254.79SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

264,000.00 393.60 264,393.60 116,739.68 116,739.68 147,653.92SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

24,000.00 25,064.12 49,064.12 41,621.24 36,103.12 7,442.88SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

656,000.00 69,619.52 725,619.52 194,768.00 194,768.00 530,851.52OTROS SERVICIOS GENERALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

500,000.00 8,990.00 508,990.00 8,990.00 8,990.00 500,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0.00 8,990.00 8,990.00 8,990.00 8,990.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

LIC. VICENTE GOMEZ NUÑEZ LIC. MARIA GUADALUPE  CRUZALEY PARRA LIC.  ROMUALDO GARCIA PEDRAZA C.P JOSE CARLOS PEREZ ROMERO

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TURICATO

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

46,949,567.19 20,891,715.27 67,841,282.46 46,060,483.15 46,060,483.15 21,780,799.31INVERSIÓN PÚBLICA

44,259,770.89 20,891,715.27 65,151,486.16 43,370,686.85 43,370,686.85 21,780,799.31OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

2,689,796.30 0.00 2,689,796.30 2,689,796.30 2,689,796.30 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

1,249,286.00 0.00 1,249,286.00 198,554.58 198,554.58 1,050,731.42DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

1,249,286.00 0.00 1,249,286.00 198,554.58 198,554.58 1,050,731.42ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

153,031,731.69 22,774,725.93 175,806,457.62 120,114,447.35 116,910,950.02 55,692,010.27TOTAL DE EGRESOS:

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

LIC. VICENTE GOMEZ NUÑEZ LIC. MARIA GUADALUPE  CRUZALEY PARRA LIC.  ROMUALDO GARCIA PEDRAZA C.P JOSE CARLOS PEREZ ROMERO

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


